
 

 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  
N° 22 – 2019/20 

 

 

  
OGGETTO: 

 

MOZIONE:  Organizzazione di camminate lungo i sentieri sanmauresi 

 

 
L’anno duemilaventi addì sedici del mese di giugno, alle ore 19.00, in modalità videoconferenza, 
convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale dei 
Ragazzi così costituito: 
 

 
COGNOME E NOME CLASSE PLESSO PRESENTE ASSENTE

ABBATTISTA SOFIA 5B CATTI X

AGGIO JACOPO 5A COSTA X

ALTAVILLA FEDERICO 3A PELLICO X

BORSELLO LORENZO 5A CATTI X

CANOVA ANDREA 5A ALLENDE X

CENA FEDERICO 5A CATTI X

CORRENTI VITTORIO 2B DALLA CHIESA X

CURIALE LUCA 2D DALLA CHIESA X

ERCOLANO RICCARDO 5B CATTI X

HALIP RICCARDO 2A PELLICO X

LA MALFA EDOARDO 2D DALLA CHIESA X

MARINO ENRICO 2B PELLICO X

MILANESE MATTIA  5A MORANTE X

RATTERO CARLOTTA 2C DALLA CHIESA X

ROSSI PETRA 3A DALLA CHIESA X

SESTINI MIA 5A COSTA X

URRU LEONARDO 2C DALLA CHIESA X

 
 

Presiede la seduta il Sindaco del CCR Edoardo La Malfa. 

Partecipano i seguenti membri del Comitato: Lara Loi, Maria Vallino, Martina Porrello, Maria Stella 

Cogo,  Caterina Taddeo, Giovanni Demanuele, Giuseppina Fontanella, Gesuino Lobino. Partecipano 

altresì i consiglieri Ugo Dall’Olio, Dina Buffone e la giornalista Beatrice Revello. 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Organizzazione di camminate lungo i sentieri sanmauresi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

PREMESSO 

 

Che il territorio di San Mauro Torinese è riconosciuto nella Provincia per le bellezze naturali grazie 

anche alla presenza del fiume e della collina; 

Che sono 14 i percorsi numerati, per complessivi 70 km, che si snodano lungo la collina torinese, 

alcuni dei quali con partenza dalla nostra Città; 

Che numerose sono le Associazioni che operano in questo campo (tra queste l’associazione 

sanmaurese denominata ASSO); 

 Che la maggior parte dei ragazzi e dei cittadini in genere non conosce la flora e la fauna che 

popolano la nostra collina; 

 

DELIBERA 

 

di chiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese di farsi promotrice, in 

collaborazione con le Associazioni, dell’organizzazione di camminate, da svolgersi in primavera o in 

autunno, lungo i sentieri sanmauresi  accompagnati da esperti che possano illustrare il tipo di flora 

e di fauna presenti negli stessi. 

____________________________________________________________________________ 

 

Dopo la discussione, la Presidente chiede al Consiglio di votare la presente mozione. 

 

Con il seguente risultato della votazione, espresso verbalmente: 

 

Presenti: 12  

Votanti: 11 

Non partecipanti al voto: 1 (Borsello Lorenzo per problemi di collegamento)  

Astenuti: 0  

Voti favorevoli: 11  

Voti contrari:  0 

 

Il Consiglio Comunale dei Ragazzi approva la mozione. 

 

 

 
  IL SINDACO DEL CCR      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(f.to Edoardo La Malfa)             (f.to Gesuino Lobino) 


